
Zarządzenie nr 88/K/2012 

Burmistrza Gostynia 

z dnia 23 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie: określenia warunków ponownego wykorzystywania informacji publicznej. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz.U. 

nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 23b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (Dz. U. nr 112, poz. 1198 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się warunki ponownego wykorzystywania informacji publicznej określone w załączniku do 

niniejszego zarządzania. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzania powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 3. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz 

/-/ Jerzy Kulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Załącznik do zarządzania nr 88/K/2012 

       Burmistrza Gostynia 

       z dnia 23 sierpnia 2012 r. 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ponowne wykorzystywanie informacji publicznej jest wykorzystywaniem przez osoby fizyczne, 

osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, informacji publicznej lub 

każdej jej części, będącej w posiadaniu Gminy Gostyń do udostępnienia informacji publicznej w celu 

ponownego wykorzystywania, niezależnie od sposobu jej utrwalenia (w postaci papierowej, 

elektronicznej, dźwiękowej, wizualnej lub audiowizualnej), w celach komercyjnych lub 

niekomercyjnych, innych niż jej pierwotny publiczny cel wykorzystywania, dla którego informacja 

została wytworzona. 

§ 2. Ponownemu wykorzystaniu podlega informacja publiczna: 

1) udostępniona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gostyniu 

www.bip.gostyn.pl, 

2) udostępniona na stronie internetowej www.gostyn.pl, 

3) umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gostyniu lub udostępniona do 

publicznego wglądu w inny sposób, 

4) przekazana na wniosek o ponowne wykorzystanie informacji publicznej. 

II. Zasady udostępniania informacji publicznych będących w posiadaniu Urzędu Miejskiego 

w Gostyniu 

§ 3. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

ponownie wykorzystujące informację publiczną zobowiązane są do: 

1) informowania o źródle pozyskania danych w postaci dopisku o treści: „źródło: Urząd Miejski w 

Gostyniu”, 

2) informowania o datach wytworzenia i pozyskania informacji publicznej, 

3) dalszego udostępniania innym użytkownikom informacji wyłącznie w pierwotnej pozyskanej 

formie, 

4) zamieszczania w treści w formie cytatu z przypisem informującym o źródle pochodzenia, jeśli 

pozyskana informacja publiczna lub jej fragment mają stanowić część całości, 

5) informowania o autorze oraz tytule przy każdym cytowaniu informacji publicznej spełniającej 

cechy utworu lub baz danych, o których mowa w art. 23b ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. nr 112, poz. 1198 ze zmianami). 



 

§ 4. Jeżeli podmiot ponownie wykorzystujący informację publiczną dokonał jej przetworzenia, 

spoczywa na nim obowiązek informowania o tym, kto i kiedy dokonał przetworzenia tej informacji. 

 

§ 5. Ponowne wykorzystanie informacji publicznej nie może wprowadzać w błąd innych użytkowników 

tej informacji. 

 

§ 6. Burmistrz Gostynia nie ponosi odpowiedzialności za treść przetworzonych informacji publicznych 

udostępnionych w postaci pierwotnej oraz za dalsze ich udostępnianie. 

III. Warunki ponownego wykorzystywania informacji publicznej dla informacji publicznych 

udostępnianych na wniosek: 

§ 7. Udostępnianie informacji publicznych w celu ich ponownego wykorzystywania następuje na 

wniosek gdy: 

1) informacja publiczna nie została udostępniona w formie, o której mowa w § 2 ust. 1-3 

niniejszego zarządzenia,  

2) wnioskodawca zamierza wykorzystywać informację publiczną na warunkach innych niż zostały 

dla tej informacji określone. 

§ 8. W przypadku, o którym mowa w § 7 wniosek należy złożyć na formularzu określonym w 

rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie wzoru wniosku 

o ponowne wykorzystanie informacji publicznej. 

§ 9. Burmistrz Gostynia może nałożyć opłatę za udostępnienie informacji publicznej w celu ponownego 

wykorzystywania, jeżeli przygotowanie informacji w sposób wskazany we wniosku wymaga poniesienia 

dodatkowych kosztów. Opłata zostanie naliczona zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Gostynia.  

Burmistrz 

/-/ Jerzy Kulak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o dostępie do informacji publicznej nowe zarządzenie ma za zadanie 

ustalenie warunków ponownego wykorzystywania informacji publicznej przez osoby fizyczne, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej dla celów komercyjnych lub 

niekomercyjnych, innych niż pierwotny publiczny cel wykorzystywania, dla którego informacja została 

wytworzona.  

 

Burmistrz 

/-/ Jerzy Kulak 

 

 

 

 

 


